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- På det indre finansmarked er det af hensyn til 
lige konkurrencevilkår nødvendigt, at der stil- 
les EU-krav om åbenhed til kapital- og hedge- 
fonde, som svarer til de krav, der gælder for 
andre selskabsformer og investeringsforenin- 
ger. 

- Vi noterer os med tilfredshed, at Lissabon- 
traktaten udstyrer EU med en række nye in- 
strumenter, der fremmer sammenhængen og 
effektiviteten i EU's optræden udadtil. Det 
gælder f.eks. styrkelsen af EU's udenrigsre- 
præsentant, der bistås af en fælles udenrigstje- 
neste. Vi vil arbejde for, at EU udnytter disse 
instrumenter og påtager sig et større globalt 
ansvar og en mere aktiv profil i internationale 
anliggender. Vi vil arbejde aktivt for en fler- 
strenget indsats, hvor vi anvender EU i arbej- 
det for fred, nedrustning og stabilitet, i styrkel- 
se af demokrati, menneskerettigheder og den 
internationale retsorden, i forebyggelsen og 
bekæmpelsen af terror, i bestræbelserne på at 
skabe udvikling og bekæmpe nød og fattig- 
dom i verden. EU skal også styrke den civile 
krisestyringskapacitet. Vi ønsker, at Danmark 
skal spille en konstruktiv og aktiv rolle i denne 
udvikling. 

- Vi skal målrettet understøtte EU's nabolandes 
ønske om et tættere samarbejde, herunder ind- 
dragelse i EU's programmer og adgang til 
EU's markeder i takt med fremskridt i lande- 
nes reformbestræbelser. Udvidelsesprocessen 
forsætter inden for de aftalte rammer, og der er 
i den forbindelse et klart medlemsperspektiv 
for Vestbalkan. Samtidig noterer vi os med til- 
fredshed, at EU's sikkerheds- og forsvarsdi- 
mension udvikles i overensstemmelse med 
principperne i FN-pagten og på grundlag af 
traktatens præciseringer. 

- Traktaten sætter rammerne for civile og mili- 
tære operationer uden for EU's områder. Dvs. 
aktioner på nedrustningsområdet, humanitære 
opgaver og redningsopgaver, rådgivnings- og 
bistandsopgaver på det militære område, kon- 
fliktforebyggelse og fredsbevarende opgaver 
og kampstyrkernes opgaver i forbindelse med 
krisestyring, herunder fredsskabelse og stabi- 
liseringsoperationer. Traktaten fastslår, at 
NATO for Danmark og de andre stater, der er 
medlem af NATO, forsat er grundlaget for det 
kollektive forsvar. Traktaten indebærer ikke 
skabelse af en europæisk hær og ændrer ikke 
ved regeringens og Folketingets eneret til at 

udsende danske tropper som fastsat i grundlo- 
ven. Traktatens forpligtelse til forbedring af 
militære kapaciteter medfører ikke, at dette 
skal ske ved en forøgelse af militærudgifterne. 
Målet kan nås på anden vis. Det vil fortsat 
være medlemslandene, der selv fastlægger de- 
res nationale forsvarsbudgetter. I den forbin- 
delse erindres om, at det danske forsvarsforbe- 
hold bevares i den nye traktat. 

- Vi vil aktivt følge EU-Domstolens arbejde og 
udnytte mulighederne for at gøre danske syns- 
punkter gældende i principielle sager for der- 
med at præge retsudviklingen i EU. Det gæl- 
der endvidere i sager af særlig relevans for 
Danmark. Folketinget bør løbende orienteres 
om Domstolens virksomhed, bl.a. for at sikre 
Folketingets mulighed for at drøfte håndterin- 
gen af nye principielle sager og domme med 
relevante ministre i Folketingets Europaud- 
valg. 

- Vi lægger vægt på, at EU's Charter om grund- 
læggende rettigheder gøres retligt bindende 
med Lissabon-traktaten. Det er med til at tyde- 
liggøre, at EU's institutioner er forpligtede til 
at efterleve og sikre borgernes rettigheder og 
kun kan handle i respekt for menneskerettig- 
hederne, uden at det på nogen måde udvider 
EU's, herunder EU-Domstolens, kompetence. 

- Med Lissabon-traktaten er der skabt rammer- 
ne for et mere åbent, demokratisk og borger- 
nært EU. Alle EU's institutioner underlægges 
krav om åbenhed, Europa-Parlamentets befø- 
jelser udvides, de nationale parlamenters kon- 
trol styrkes, og der skabes rum for, at EU's 
borgere mere direkte kan deltage i det demo- 
kratiske liv. Vi vil arbejde for og understøtte 
initiativer, der fremmer, at disse forbedrede 
rammer udnyttes til fulde. 

- Vi vil fortsat arbejde for at sikre, at EU-poli- 
tikken integreres systematisk i Folketingets 
arbejde, så Folketinget får bedre muligheder 
for tidligt at få indflydelse på EU-politikken. 

En traktat med tilpasningsmuligheder 
Vi finder, at der med traktaten er skabt et 

grundlag, der i en længere årrække kan danne en 
effektiv, demokratisk og gennemsigtig ramme 
for EU's fremtidige udvikling. I de kommende 
år skal vi fokusere på at styrke samarbejdet om 
at skabe konkrete resultater, og vi skal sikre, at 
EU bedst muligt kan håndtere globaliseringens 
muligheder og udfordringer. Vi er derfor tilfred- 


